R E Q U E R I M E N T O  Nº. 460

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, nos informe da possibilidade de efetuar a compra de mais um ônibus ou micro-ônibus adaptado para deficientes, com o objetivo de atender à grande demanda de alunos que estudam em Botucatu.

Caso não seja possível a referida aquisição, a idéia de adaptar um dos ônibus pertencentes à secretaria não é descartável.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o único ônibus adaptado para o atendimento de estudantes deficientes não está atendendo a demanda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2002.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-